

単 価 合 意 書

令和6年3月11日に契約したR5梯川光陽低水護岸他その2工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年05月14日

発注者 住所 石川県金沢市西念4丁目23番5号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局

金沢河川国道事務所長 五十川 泰史

受注者 住所 石川県小松市殿町二丁目66番地

氏名 株式会社 江口組

代表取締役 江口 充

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		133,038,300	
河川土工						
		式	1		15,204,898	
掘削工						
		式	1		1,281,025	
掘削						
		m3	1,500	309.8	464,700	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
現場～荒木田仮置場		式	1		637,975	
整地						
		式	1		178,350	
盛土工						
		式	1		1,422,003	
路体(築堤)盛土						
		m3	40	403.8	16,152	
路体(築堤)盛土						
		m3	280	778.3	217,924	
路体(築堤)盛土						
		m3	140	6,133	858,620	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
荒木田仮置場～現場		式	1		215,475	
積込(ルース)	土砂					
		式	1		113,832	
法面整形工						
		式	1		1,323,270	
法面整形(切土部)						
		m2	1,180	852	1,005,360	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(盛土部)		m2	710	420.7	298,697	
法面整形(盛土部)	締固め有	m2	10	677.9	6,779	
土砂等運搬 (衣土)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,534	
土材料		式	1		9,900	
残土処理工		式	1		11,178,600	
土砂等運搬 佐々木仮置場～徳山町	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		9,126,000	
積込(ルース)	土砂	式	1		1,339,200	
整地		式	1		713,400	
地盤改良工		式	1		13,632,288	
自走式土質改良工		式	1		13,632,288	
土質改良 (荒木田仮置場)	石灰系固化材(高含水粘性土・有機質土用)添加量=30kg/m3(地山状態)	m3	510	2,023	1,031,730	
土質改良 (佐々木仮置場)	石灰系固化材(高含水粘性土・有機質土用)添加量=30kg/m3(地山状態)	m3	6,000	2,023	12,138,000	
自走式土質改良機設置撤去		式	1		462,558	
法覆護岸工		式	1		60,210,386	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		4,576,066	
床掘り	土砂					
		式	1		433,580	
床掘り	土砂					
		式	1		74,228	
埋戻し						
		式	1		1,104,400	
埋戻し						
		式	1		648,380	
基面整正						
		式	1		69,105	
積込(ルース)	土砂					
		式	1		357,120	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
現場～荒木田仮置場		式	1		785,850	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
現場～荒木田仮置場		式	1		173,488	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
荒木田仮置場～現場		式	1		680,225	
整地						
		式	1		249,690	
基礎工						
		式	1		6,418,620	
コンクリートブロック基礎	基-P-3型-有					
		m	156	41,145	6,418,620	
コンクリートブロック工						
		式	1		25,719,810	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
大型連節ﾌﾟｯｸ張	連-I 吸出し防止材有	m2	1,739	14,790	25,719,810	
護岸付属物工		式	1		7,845,803	
隔壁工	隔1-1.7m	m	51	17,368	885,768	
隔壁工	隔1-4.86m(平均)	m	48	17,368	833,664	
小口止工	小口止8	m	13	25,321	329,173	
巻止工	巻止A	m	86	24,590	2,114,740	
天端工	天端-(1) (21-8-40BB W/C≦60%)	m	71	11,134	790,514	
平張工	21-8-40BB W/C≦60%	m	88	32,863	2,891,944	
多自然護岸工		式	1		14,213,646	
連柴柵	4段(連柴粗朶φ15cm,松丸太(末口12cm×2.0m @1.2m))	m	159	89,394	14,213,646	
覆土工		式	1		1,436,441	
覆土(流用土)		m3	210	6,133	1,287,930	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
荒木田仮置場～現場		式	1		97,175	
積込(ﾙｰｽﾞ)	土砂	式	1		51,336	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
根固め工		式	1		8,202,714	
根固めﾌﾞﾛｯｸ工		式	1		8,202,714	
根固めﾌﾞﾛｯｸ製作	2t型	個	206	33,393	6,878,958	
根固めﾌﾞﾛｯｸ据付	2t型	個	206	2,875	592,250	
根固めﾌﾞﾛｯｸ積込	2t型	個	206	1,750	360,500	
根固めﾌﾞﾛｯｸ運搬	2t型	個	206	1,801	371,006	
堤外水路工		式	1		3,442,393	
基礎工		式	1		329,160	
ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾛｯｸ基礎	基-P-3型-有	m	8	41,145	329,160	
ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾛｯｸ工		式	1		2,188,920	
大型連節ﾌﾞﾛｯｸ張	連-I 吸出し防止材有	m2	148	14,790	2,188,920	
護岸付属物工		式	1		486,304	
隔壁工	隔1-2.0m	m	28	17,368	486,304	
根固めﾌﾞﾛｯｸ工		式	1		438,009	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
根固めﾌﾟﾛｯｸ製作	2t型					
		個	11	33,393	367,323	
根固めﾌﾟﾛｯｸ据付	2t型					
		個	11	2,875	31,625	
根固めﾌﾟﾛｯｸ積込	2t型					
		個	11	1,750	19,250	
根固めﾌﾟﾛｯｸ運搬	2t型					
		個	11	1,801	19,811	
構造物撤去工						
		式	1		4,897,984	
構造物取壊し工						
		式	1		3,186,085	
ｺﾝｸﾘｰﾄ構造物取壊し	鉄筋構造物					
		m3	203	15,695	3,186,085	
運搬処理工						
		式	1		1,711,899	
殻運搬	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(鉄筋)					
		式	1		320,131	
殻処分	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(二次製品(鉄筋))					
		m3	203	6,856	1,391,768	
仮設工						
		式	1		27,447,637	
工事用道路工						
(河床道路)		式	1		1,452,145	
掘削						
		式	1		142,508	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
現場～荒木田仮置場		式	1		1,690	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地						
		式	1		475	
工事用道路盛土						
		式	1		54,990	
工事用道路盛土撤去						
		式	1		383,040	
敷鉄板						
		式	1		869,442	
工事用道路工 (仮設坂路)						
		式	1		775,451	
工事用道路盛土						
		式	1		176,617	
工事用道路盛土撤去						
		式	1		195,776	
敷鉄板						
		式	1		403,058	
工事用道路工 (河床坂路)						
		式	1		805,233	
工事用道路盛土						
		式	1		291,802	
工事用道路盛土撤去						
		式	1		323,456	
敷鉄板						
		式	1		189,975	
土留・仮締切工						
		式	1		22,283,806	
鋼矢板	Ⅲ型 L=9.5m					
		枚	592	33,119	19,606,448	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
油圧式杭圧入引抜機据付・解体		式	1		159,134	
大型土のう	耐候性(短期仮設(1年)対応)	袋	276	7,762	2,142,312	
大型土のう撤去		袋	276	1,362	375,912	
仮水路工		式	1		2,131,002	
コルゲートパイプ		式	1		2,131,002	
直接工事費		式	1		133,038,300	
共通仮設費		式	1		15,471,476	
共通仮設費		式	1		5,985,366	
運搬費		式	1		4,757,118	
仮設材運搬費		式	1		4,757,118	
技術管理費		式	1		30,715	
河川工事台帳作成費		式	1		30,715	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,197,533	
共通仮設費(率計上)		式	1		9,486,110	

